Sect. VII. De conditionibus ex parte ejus, pro quo offeruntur.	967
Sect. VIII. De conditionibus requisitis ex parte offendit illa.	969
DISPUTATIO XLIX.	
De potestate concedendi indulgentias.	
Sect. I. An sit in Ecclesia.	979
Sect. II. Quam sit antiquus in Ecclesia indulgentiarum usus.	987
Sect. III. Sine ordinis, an jurisdictionis.	993
Sect. IV. Quid sit indulgentia.	996
Sect. V. Qualis sit usus indulgentiae.	1003
DISPUTATIO L.	
De effectu indulgentiarum.	
Sect. I. An extendatur ad culpae remissionem.	1005
Sect. II. Quam paenam temporalem tollat indulgentia.	1011
Sect. III. Quam paenam indulgentia remittat.	1016
Sect. IV. Quotuplex sit.	1024
Sect. V. De indulgentia partiali.	1028
DISPUTATIO LI.	
De thesauro Ecclesiae, qui per indulgentias dispensatur.	
Sect. I. Utrum in Ecclesia sit spiritualis thesaurus, qui per indulgentias dispensari valeat.	1037
Sect. II. Utrum thesaurus Ecclesiae, qui per indulgentias dispensatur, constet etiam ex satisfactionibus Sanctorum.	1040
Sect. III. Utrum indulgentiae tantum concedi possint ex thesauro Ecclesiae.	1048
Sect. IV. An Ecclesiae thesaurus solum per indulgentias dispensetur.	1056
DISPUTATIO LII.	
De fidelibus viventibus, quibus prodesse possunt indulgentiae.	
Sect. I. Utrum indulgentia solis hominibus concedi possit, et quomodo dividatur in localem, realem et personalem.	1058
Sect. II. Quae habitualis dispositio requiratur in eo, qui indulgentiam lucratur est.	1067
Sect. III. An ad indulgentiae effectum sit necessaria confessio.	1075
Sect. IV. Utrum actualis dispositio necessaria sit ad effectum indulgentiae consequendum.	1080
Sect. V. An et quomodo praestandum sit opus expressum in forma indulgentiae, ut fructus obtingatur.	1082
Sect. VI. An opus ad indulgentiam postulatum, honestum in individuo requiratur.	1086
Sect. VII. Utrum inter viventes possit indulgentia ab uno, per opus ab alio factum comparari.	1088
Sect. VIII. Utrum omnes facientes opus ad indulgentiam requisitum, statim, et æqualiter fructum ejus consequantur.	1091
Sect. IX. Utrum præter gratiam, et opus injunctum requiratur aliqua alia dispositio actualis vel habitualis ex parte recipientis indulgentiae fructum.	1095
DISPUTATIO LIII.	
De defunctis quibus indulgentiae prodesse possunt.	
Sect. I. Utrum animæ defunctorum sint capaces fructus indulgentiarum.	1098
Sect. II. Utrum indulgentiae valeant defunctis per modum absolutionis, vel tantum per modum suffragii.	1100
Sect. III. Quid sit indulgentiam concedi defunctis per modum suffragii, et quomodo ab indulgentia per modum absolutionis differat.	1103
Sect. IV. Quæ conditiones requirantur ad valorem indulgentiae pro defunctis.	1110
DISPUTATIO LIV.	
De causa finali, propter quam concedi possunt ac debent indulgentiae.	
Sect. I. Utrum ad concedendam indulgentiam necessaria sit aliqua causa finalis, quæ moveat concedentem.	1114
Sect. II. Utrum legitima causa ita sit necessaria ad indulgentiam, ut sine illa concessa, sit nulla.	1117
Sect. III. Utrum ad indulgentiae valorem requiratur causa non solum justa, sed etiam proportionata.	1124
Sect. IV. Utrum necesse sit causam indulgentiae esse publicam, seu ad commune bonum pertinere.	1132
DISPUTATIO LV.	
De causa efficiente indulgentiarum.	
Sect. I. An solus Summus Pontifex habeat divino jure potestatem concedendi indulgentias.	1137
Sect. II. Utrum inferiores sacerdotes, vel saltem Episcopi habeant jure divino potestatem concedendi indulgentias aliquibus personis vel locis.	1140
Sect. III. Utrum Episcopi possint indulgentias concedere ordinario jure humano.	1143
Sect. IV. Quid possint humano jure ordinario inferiores Prelati, aut sacerdotes circa indulgentiarum concessionem.	1152
Sect. V. Quid possint Prelati religionum circa indulgentias concedendas.	1155
Sect. VI. In quibus sit, vel esse possit potestas delegata ad indulgentias concedendas.	1160
DISPUTATIO LVI.	
De forma in concedendis indulgentiis servanda.	
Sect. I. Utrum ad indulgentiam concedendam, seu efficiendam necessaria sit aliqua forma, eaque determinata.	1162
Sect. II. Utrum indulgentiae forma stricto, vel favorabili jure interpretanda sit.	1171
Sect. III. Utrum forma indulgentiae tantum valeat, quantum sonat.	1174
DISPUTATIO LVII.	
De duratione et revocatione indulgentiae.	
Sect. I. An indulgentia sit perpetua.	1173
Sect. II. Quibus modis cessaat indulgentia.	1181

COMMENTARI

AC DISPUTATIONES

P. D. FRANCISCI SUAREZ E SOCIETATE JESU

IN TERTIAM PARTEM D. THOMÆ, A QUÆSTIONE OCTOGESIMA QUARTA USQUE AD FINEM.

CUM DISPUTATIONIBUS DE SACRAMENTIS CONFESSIONIS, ET EXTREMÆ UNCTIONIS, DE PURGATORIO, SUFFRAGIIS, ET INDULGENTIIS.

PRÆFATIO.

1. In sacramentorum tractatu et doctrina quartum locum tenet pœnitentia, ut constat ex usu Scholasticorum omnium, quem sua auctoritate confirmavit Concilium Trid., session. 14, ut omittam antiquiores Patres et Concilia, quæ superius indicavi in 3 tom. 3 partis, in initio q. 73. Hic autem ordo non fundatur in dignitate; in hac enim sacramento hoc non tenet quartum locum, sed quintum, vel fortasse sextum, ut traditur etiam 3 p., q. 65; sed fundatur in usu hujus sacramenti; nam, per se loquendo, est quartum in usu; necessario enim præcedit baptismus, ut per se notum est; deinde confirmatio et Eucharistia, cum sint sacramenta vivorum, ac per se loquendo, peccatum non supponant. Quia vero spiritualis vita in hominibus, vel frequenter amittitur, vel levioribus culpis facile maculatur, ideo post prædicta sacramenta, statim sequitur usus pœnitentiae. De qua disputant Theologi cum Magistro in 4, a d. 14 usque ad 22, etibi præcipue D. Thomas, et nonnulla 4 contra Gent., cap. 71 et 72, et in 3 part., quæst. 84, materiam hanc inchoavit, sed felici morte preventus absolvere non potuit. Antiqui etiam Patres, et qui his temporibus contra haereticos scribunt, multa de hoc sacramento tradunt, quos suis locis indicabo; et eos in summam rediget Bellarminus, 2 tomo, contr. 4, lib. 1, cap. 10. Et nonnulla notavit Pamelius, ad lib. Tertull.